
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (044) 3523-3684 – CEP 87.302-140 – Campo Mourão – Pr. 

CNPJ: 95.640.322/0001-01 – E-mail: recursoshumanos@ciscomcam.com 

AVISO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 03/2018 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

1 O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da 

Região de Campo Mourão - CISCOMCAM, pessoa jurídica de direito privado, 

com CNPJ nº 95.640.322/0001-01, vem por meio desta, tornar público que, 

realizar-se-á no dia 22 de fevereiro 2018 processo de licitação com a seguinte 

finalidade: 

1.1 OBJETO: Constitui objeto do presente processo licitatório, selecionar a 

melhor proposta para a aquisição de Sistema Computadorizado para Teste 

Ergométrico. 

 

 

2   JUSTIFICATIVA: 

2.1 Tal aquisição de equipamento permanente tem por objetivo aparelhar, o CIS-

COMCAM, proporcionando o mínimo de conforto aos profissionais, juntamente com 

os pacientes usuários do SUS. Também tem como objetivo a aquisição de 

equipamento que esta entidade não dispõe e a ampliação de serviços prestados. 

 

3 ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

3.1 O custo estimado total da licitação é de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil 

reais). 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (044) 3523-3684 – CEP 87.302-140 – Campo Mourão – Pr. 

CNPJ: 95.640.322/0001-01 – E-mail: recursoshumanos@ciscomcam.com 

4 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

4.1 As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta da 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NÚMERO: 01.017.10.302.0017.2.018.4.4.90.52.0000 

Fonte 31315 e DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NÚMERO: 

01.001.10.302.0001.1.001.4.4.90.52.0000 Fonte 01001. 

 

Campo Mourão, 05 de fevereiro de 2018 

 

 

 

___________________________________ 

Willian José Marques Costa 

Pregoeiro 

Portaria 43/2017 


